Історія міст і сіл УРСР : у 26 тт. - Донецька область. - К. : Головна редакція Української радянської енциклопедії АН УРСР, 1970. - 992 с.
12. Объявление № 1 Комиссара по делам продовольствия г. Мариуполя и уезда // Революционное слово. Орган Мариупольского совета Рабочих и крестьянских депутатов. - 10 марта (25 февраля) 1918. - С. 2.
13. Обязательное постановление Комиссара по продовольствию № 2 // Революционное слово. - 1918. - 10 марта (25 февраля). - С. 2.
14. Постановление о земле // Революционное слово. - 1918. - 19 марта. - С. 2.
15. Роз'яснення генерального секретаріату з земельного питання, викладеного в Третьому Універсалі // Українська Центральна Рада: документи і матеріали : у 2-х тт. - К., 1996. - Т. 1. - С. 449.
16.